
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЮРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

Приказ № 53                                                                                           от 09.09.2024г  

О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году. 
 

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Костромской области от 

26.08.2024 года № 1209 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году», приказом ОО №290 от 09.09.2024г «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», планом работы МКОУ 

Юровской СОШ   на 2024 год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников с 12 сентября 

по 31 октября 2024 года; 

2. В соответствии с Соглашением о сотрудничестве с Образовательным Фондом «Талант и 

успех» в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 году 

провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам: 

физика, биология, химия, астрономия, математика и информатика с использованием информационного 

ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет (далее - на платформе «Сириус Курсы») согласно графика (приложение). 
3. Назначить общественного наблюдателя библиотекаря сельской Юровской библиотеки 

Симанову Е.Ю.; 

4. Назначить ответственных лиц, обеспечивающих конфиденциальность информации (тексты 

заданий, решения, критерии оценивания) школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников; 

5. Ответственным за проведение ВОШ назначить завуча по УР Плеханову Т.В.: при проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников соблюдение санитарно-

эпидемиологических требований в образовательных организациях; 

- обеспечить информационное сопровождение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в средствах массовой информации, информационно- коммуникационной сети 

«Интернет»; 

 - обеспечить участие школьников в каждом предмете олимпиады. 
- предоставить в срок до 5 ноября 2024 года отчет о проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на завуча по УР Плеханову Т.В.. 

Директор школы:______________(Анисимова Н.В.) 

Завуч по УР:__________________(Плеханова Т.В.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

на платформе «Сириус Курсы» в 2024 году 

 
Предмет Класс Дата проведения 

Астрономия 5-11 25 сентября 

Физика 7-11 2 октября 

Биология 5-6 9 октября 

Биология 7-11 8 октября 

Математика 4-6 16 октября 

Математика 7-11 15 октября 

Химия 7-11 18 октября 

Информатика 5-11 23 октября 

 


		2024-09-30T10:02:37+0300
	Анисимова Наталья Валентиновна




